penhorado(s) e avaliado(s) no processo  nas  condições a seguir descritas:   

1º LEILÃO: 03 DE DEZEMBRO DE 2025, com encerramento à partir das 14:00 horas (horário 

local), sendo que somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor de R$ 1.200,00 (hum 

mil e duzentos reais). Caso não existam lances, o leilão será encerrado e será aberto o 2º Leilão. 

2º LEILÃO: 03 DE DEZEMBRO DE 2025, com encerramento à partir das 15:00 horas (horário 

local), onde serão aceitos lances a partir do valor de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).

[...]

quebrada, retrovisores com os vidros quebrados, pneus ressecados, estando o pneu traseiro rasgado, 

pintura em más condições, assento rasgado, paralama traseiro quebrado, bloco do farol quebrado, 

painel ressecado. A motocicleta encontra-se parada a muito tempo no pátio da SESMU – Palmas/TO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$  1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM:  Rodovia TO 050, s/n, km 14 chácara 111, área rural de Palmas, 

próximo da Arena Katherine – 77249899. Palmas/TO. 

FIEL DEPOSITÁRIO: Estado do Tocantins       

VALOR DO DÉBITO: R$ 27.212,49 (vinte e sete mil, duzentos e doze reais, quarenta e nove 

centavos) Atualizado em (22/09/2023) Obs.: Sujeito a alteração a qualquer tempo. 

DEMAIS DÉBITOS, ÔNUS E GRAVAMES DO BEM: Descritos no item 04 deste EDITAL. 

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do(s) bem(ns) poderão ser encontradas além das aqui redigidas,

[...]

C) TAXA ADMINISTRATIVA: Que corresponde a emissão de guias de pagamento e 

juntadas de comprovantes e consultas aos movimentos processuais, e correrá por conta do 

arrematante, sendo o mínimo no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e o máximo no valor 

de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Caso o proponente a arrematação não concorde com 

o pagamento da TAXA ADMINISTRATIVA, não desejando a intervenção do(a) leiloeiro(a) para 

este fim, bastar-se o mesmo comunicar com antecedência mínima da data da ocorrência do leilão 

por escrito a(o) leiloeira(o) através de seus canais de atendimento a sua discordância que a mesma